

دور

زمان انتخابات مصر جلو افتاد

● **بی‌بی‌سی:** محمد مرسی، رئیس جمهوری مصر با پیشنهاد گروه‌های سیاسی برای جلو کشیدن زمان برگزاری انتخابات پارلمانی این کشور به مدت پنج روز موافقت کرد. انتخابات پارلمانی به جای اینکه بیست‌و هفتم آوریل برگزار شود، بیست‌ودوم همان ماه برگزار خواهد شد. این تصمیم در واکنش به انتقاد جامعه مسیحیان ارتدوکس قبطی اتخاذ شده است که از هم‌زمان شدن رای گیری با «عید پاک» ابراز نارضایتی کرده بودند.
تحویلی دیگر «اسماعیل هنیه»، نخست‌وزیر دولت حماس در دیدار با هیاتی از علمای مصر گفت: غزه همچنان دروازه اصلی ثبات و امنیت مصر به شمار می‌رود، زیرا که غزه سیر دفاعی خود و مرزهایش است.

رئیس جمهوری تهدید کرد

● **خبرگزاری فرانسه:** خوان مائول سانتوس، رئیس جمهوری کلمبیا با اعلام نارضایتی از پیشرفت مذاکرات صلح با گروه شورشیان چیکرای فارک، تهدید کرد که این مذاکرات را رها خواهد کرد. او گفت: هیچ نوع آتش‌پس نظامی، قضایی یا شفاهی وجود ندارد. اینها شرایط هستند که از ابتدا مشخص شده بود. همچنین تیمولئون خیمنز، رهبر فارک طی نامه‌ای که روز جمعه در سایت شورشیان منتشر شد، از سانتوس خواسته است که از متوقف شدن مذاکرات در نتیجه اقدامات دولت جلوگیری کند.

حزب حاکم «جیوتی» اعلام پیروزی کرد

● **دویچه‌وله:** در حالی که اعضای ائتلاف مخالفان مدعی تقلب در حوزه‌های رای گیری در استان «ریای سرخ» هستند، حزب حاکم در جیبوتی مدعی پیروزی در انتخابات پارلمانی شده است. وزیر کشور جیبوتی اعلام کرد: نتایج اولیه نشان می‌دهند که حزب حاکم «اتحاد برای اکثریت ریاست‌جمهوری» در انتخابات پارلمانی روز جمعه ۴۹ کرسی از ۶۵ کرسی پارلمان را از آن خود کرده است.

نخستین زن رئیس جمهور

● **ایسنا:** رئیس جمهوری جدید کره‌جنوبی قرار است امروز سوگند یاد کند و دولتش برای ایجاد یک دوران جدید برای مردم و آینده این کشور متعهد شود. پارک گئوم‌های ۱۰ساله، اولین رئیس‌جمهوری زن کره‌جنوبی به شمار می‌رود که قرار است زمام امور این کشور را به دست گیرد.

تظاهرات علیه «التهذه»

● **ایسنا:**صدها نفر از مردم تونس با برگزاری تظاهراتی در پایتخت این کشور خواهان کشف جزئیات ترور ششکری بلعید، فعال اپوزیسیون تونسسی شدند که اخیرا ترور شد. تظاهر کنندگان با سردادن شعارهایی از جمله «الفنوشی خون‌ریز»، «خوان‌المسلمین سقوط می‌کند» و نیز «مردم خواهان برکناری نظام و انقلاب جدید هستند» مخالفت خود را با عملکرد حزب التهذه تونس اعلام کردند.

آغاز سفرهای «کری»

● **رویترز:** جان کری، وزیر خارجه جدید آمریکا در اولین سفر خود دیروز واشنگتن را به مقصد لندن ترک و تور ۱۱ روزه خود را به ۹ کشور آغاز کرد. او قرار است پس از انگلیس به آلمان، فرانسه، ایتالیا، ترکیه، مصر، عربستان، امارات متحده عربی و قطر برود و سپس در ششم مارس سال ۲۰۱۳ میلادی به واشنگتن بازگردد.

توافاقنامه صلح کنگو امضا شد

● **آسوشیتدپرس:** رهبران منطقه‌ای آفریقا توافقی را که با میانجیگری سازمان ملل با هدف برقراری صلح در جمهوری دموکراتیک کنگو آرایه شده، امضا کردند. از ماه می سال گذشته که شورشیان «ام ۲۳» علیه دولت «کینشاسا» دست به شورش زدند، حدود ۸۰۰هزار نفر از مردم آواره و بی‌خانمان شده‌اند. شورشیان ۲۳ می‌گویند که آنها خواستار اصلاح و بهبودی وضعیت زندگی برای مردم ساکن در شرق جمهوری دموکراتیک کنگو هستند.

خروج رئیس جمهوری از پناهگاه

● **رویترز:** محمد نشید، رئیس‌جمهوری سابق مالدیو که برای جلوگیری از دستگیری به اتهام سوءاستفاده از قدرت در دوران ریاست‌جمهوری خود به مدت ۱۱ روز به کمیساریای عالی هند در مالدیو پناهنده شده بود، از این مقر دیپلماتیک خارج شد. دولت مالدیو اعلام کرده است او دیگر بازداشت نخواهد شد. نشید که نخستین رهبر مالدیو است که به گونه‌ای دموکراتیک برگزیده شد، سال گذشته به دنبال بالا گرفتن مناقشات در این کشور مجبور به ترک سمت خود شد.

«مانند پاپ استعفا بده»!

● **رویترز:** ده‌ها هزار نفر از مردم اسپانیا در اعتراض به تدابیر ریاضتی، روند خصوصی‌سازی و فساد سیاسی در این کشور دست به تظاهرات گسترده در شهرهای مختلف زدند. کناره‌گیری ماریانو راخوی، نخست‌وزیر فعلی اسپانیا بخشی از خواسته‌های معترضان بود به گونه‌ای که روی پلاکاردهای موجود در این اعتراضات جمله‌هایی همچون، «مانند پاپ استعفا بده» و «مسایل مربوط بهداشت و سلامت فروشی نیست» به چشم می‌خورد.

شرق: «این جلسه قدم بزرگی در تاریخ به حساب می‌آید. ما به یک فرآیند بزرگ تاریخی وارد می‌شویم.» این بخشی از گفته‌های پروین بولدان یکی از نمایندگان دیدار کننده با «اوجالان» است که قرار است به‌زودی نامه‌ای از رهبر «پ‌ک‌ک» را در اختیار رسانه‌ها قرار دهد. به نوشته حریت‌دیلی، «پروین بولدان» نماینده کرد استانبول، شخصی است که این وظیفه به او محول شده است. او در دیدار با رسانه‌ها بخشی از گفت‌وگوهای خود با اوجالان را گفت: «حزب در این راه (صلح) باید محتاط و عاقلانه رفتار کنند.» بولدان در ادامه از زبان رهبر پ‌ک‌ک می‌گوید: «دولت اسیر دست خودش شده است، پ‌ک‌ک نیز من امیدوارم که آنها به‌زودی به جمع خانواده‌های خود ملحق شوند.» خبرگزاری آناتولی نیز با پوشش این خبر نوشت که پروین بولدان حاوی پیامی از سوی اوجالان برای رسانه‌هاست که گفته است به‌زودی آن

را با خبرنگاران در میان خواهد گذاشت. این در حالی است که روزنامه حریت می‌گوید که در زمان مناسب نامه را «صلاح‌الدین دمیرتاش»، دبیر کل حزب صلح و دموکراسی و «سلطان کیشاتک» از اعضای این حزب آن را با خبرنگاران در میان خواهند گذاشت. دمیرتاش، نیز می‌گوید که نتایج این دیدار را پس از بازگشت دوستانش منتشر خواهد کرد. «ردوغان» نیز پس از پیام‌هایی که از سوی نمایندگان کرد دریافت کرده است می‌گوید که ما منتظر پیام کامل اوجالان هستیم تا بر اساس آن پاسخگویی مناسب داشته باشیم. اردوغان در حال حاضر در امارات به سر می‌برد و به دلیل این سفر هنوز نتوانسته است با سه نماینده ملاقات‌کننده با اوجالان گفت‌وگو داشته باشد. نخست‌وزیر ترکیه پیش از سفر به امارات گفت که ما هدفمان این است که

تظاهرات برای «بر دلی منینگ»

«بردلی منینگ» سرباز افشاشا آمریکایی چند روز دیگر محاکمه می‌شود. از همین‌رو راهپیمایی‌های گسترده‌ای به مناسبت‌هزارمین روز بازداشت او در ۷۰ شهر در سراسر دنیا برگزار شد. منینگ متهم به افشای عمومی فایل‌های محرمانه در ویکی لیکس است که موسس آن، جولیان اسنژ است. **(ایسنا)**

جهان



نمایندگان کرد از مکتوب «اوجالان» خبر دادند

صلح در پاکت «نامه»

اعضای پ‌ک‌ک اسلحه‌های خود را زمین بگذارند و در داخل خاک ترکیه عملیات مسلحانه نداشته باشند. او همچنین تاکید کرد: ترکیه آماده است تا اقدامات لازم برای تامین امنیت عوامل پ‌ک‌ک را جهت خروجشان از اراضی ترکیه فراهم کند تا اعضای این گروه بتوانند بدون مشکل از ترکیه خارج شوند.
نخست‌وزیر ترکیه در ادامه می‌افزاید: «در این صورت می‌توان با احتیاط گفت که بدشانسی‌های گذشته دیگر تکرار نخواهد

شد. مردم ما منتظراتی دارند، ما متقابلا مسوولیت‌هایی داریم.» اردوغان همچنین در پاسخ به دبیر کل حزب صلح و دموکراسی که از او درخصوص نظرسنجی‌های صورت گرفته انتقاد کرده بود گفت: «ها به آنها توصیه می‌کنیم که آنها نیز نظرسنجی خود را داشته باشند تا عملکرد آنها نیز ارزیابی شود.
دمیرتاش سیاستمدار تازه‌کاری است.» به‌تازگی یک نظر سنجی در ترکیه صورت گرفته است که بیش از ۹۵درصد مردم گفته‌اند

کم فهمی فرانسوی‌ها نسبت به تونس‌ها

راشد الغنوشی، رهبر جنبش النهضة تونس گفت: با وجود اینکه فرانسه بسیار به ما نزدیک است اما کم‌فهم‌ترین کشور درخصوص اسلام و تونس‌هاست. وزیر کشور فرانسه به دنبال ترور یکی از رهبران مخالفان تونس نسبت به رشد آنچه «فائشیسم اسلامی» خوانده بود، در لیبی، تونس و مصر هشدار داده بود. **(الجزیره)**

بشار اسد:

نتیجه مذاکرات صلح را تایید می‌کنم

سوریه از این هم بدتر نشود، گفت: باید با دشمنی که روبه‌روی ما قرار دارد مبارزه کنیم و زمانی که آنها از سلاح‌های سنگین استفاده می‌کنند باید به همان شیوه پاسخ داد.
رئیس‌جمهوری سوریه درباره مساله ترکیه و استقرار سامانه دفاع موشکی پاتریوت در مرزهای مشترک ترکیه و سوریه توسط ناتو نیز گفت: این اقدام در حقیقت در چارچوب سیر موشکی است که آنکارا از یک‌سال قبل آن را آغاز کرده ولی مقامات ترکیه از آن پرده برنداشتند چراکه مخالفان این مساله بسیار زیادند و افراد زیادی وجود دارند که نمی‌خواهند کشورشان جزئی از این برنامه باشد اما بخش دیگر این موضوع این است که رجب طیب اردوغان، نخست‌وزیر ترکیه تلاش می‌کند مردم ترکیه را برای حمایت از سیاست‌هایش علیه

که ترک‌ها و کردها می‌توانند در کنار هم زندگی کنند.
دمیرتاش اما معتقد است که هدف اردوغان از این نظرسنجی‌ها پیشبرد برنامه‌های حزب حاکم است و او معتقد است تا زمانی که «صلحی» وجود ندارد، این نظرسنجی‌ها معنایی ندارد.
در تحولی دیگر معترضان ضدکودتا در ترکیه در محله موسوم به محله «تقسیم» در شهر استانبول تظاهرات کردند تا حمایت خود را از محاکمه در جریان عاملان کودتا در ترکیه اعلام کنند.
به گزارش ایسنا، این اعتراضات پنج روز پیش از شانزدهمین سالگرد کودتای نظامی ۲۸ فوریه ۱۹۹۷ برگزار می‌شود. این تجمع توسط ائتلافی به نام «ائتلاف ۷۰میلیون قدم علیه کودتاها» سازماندهی شد. این ائتلاف شامل چندین گروه فعال جامعه مدنی است.
صدها معترض در میدان بی‌اوغلو تونسل تجمع کرده و سپس به سوی دبیرستان گالاتاسرای راهپیمایی کردند. آنها بنرهایی حمل می‌کردند که روی آنها نوشته شده بود ۲۸ فوریه هرگز تکرار نمی‌شود. معترضان همچنین علیه مداخله‌های ارتش شعار می‌دادند.
در تاریخ ۲۸ فوریه ۱۹۹۷ مداخله غیرمسلحانه ارتش ترکیه منجر به سقوط دولت ائتلافی این کشور به رهبری نجم‌الدین اربکان، متعلق به حزب منحل شده «رفاه» شد. کودتای ۲۸ فوریه موجب شد محدودیت‌های سختی علیه مذاهب در ترکیه اعمال شده و پوشیدن روسری به‌طور غیررسمی ممنوع شد. همچنین ارتش نیز از آن دسته از اعضای خود که دارای روابطی با گروه‌های مذهبی بودند، تصفیه شد.
ملتم اورال، هماهنگ‌کننده ائتلاف اظهار کرد که هدف از تظاهرات این است که نشان دهد آنها نه قرار است آنچه که کودتاچیان علیه ترکیه انجام داده‌اند را فراموش کرده و نه آنها را ببخشند.

آرژانتین متهم می‌کند

کریستینا فرناندز، رئیس‌جمهوری آرژانتین در اظهاراتی با انتقاد شدید از جامعه یهودیان آمیا در بوئنوس آیرس پایتخت آرژانتین گفت: گیرمو بوگر، رئیس جامعه یهودیان یا یک آژانس جاسوسی خارجی ارتباط دارد و برای طرح‌ریزی برای انجام حمله تروریستی جدید علیه بوئنوس آیرس تلاش می‌کند. **(ایسنا)**

مدعی شد، نظام اسد مشروعیت خود را از دست داده است. از سوی دیگر یک دیپلمات اروپایی اعلام کرد: اتحادیه اروپا در حال بررسی مساله کاهش تحریم‌ها علیه مناطق تحت سلطه مخالفان سوری و دادن مجوز به مخالفان برای فروش نفت این مناطق است.
در تحولی دیگر، دیده‌بان حقوق بشر سوریه، اعلام کرد: کردهای سوریه اخیرا گردانی را متشکل از زنان در استان حلب واقع در شمال سوریه تشکیل داده‌اند. همچنین در درگیری‌های میدانی نیز، ساکنان محلی شهر دمشق از بالا گرفتن درگیری‌ها در چند روز اخیر در منطقه السیده زینب و اردوگاه الیروم که این شهر خبر می‌دهند که احتمال حمله گسترده تروریست‌ها به این مناطق را افزایش داده است.
از سویی، ایسنا به نقل از الجزیره گزارش داد، در پی کشته شدن یک لبنانی در مرز سوریه و لبنان، درگیری‌های شدیدی میان ارتش سوریه و افراد مسلح در داخل خاک لبنان روی داد که در آن از سلاح‌های سنگین استفاده شد.

تظاهرات برای کسب خبر از حال رئیس‌جمهوری

مسوول باقی می‌ماند.
مادورو با اشاره به جنبش سوسیالیستی که رئیس‌جمهوری بیش از ۱۴ سال است آن را رهبری می‌کند، عنوان کرد: دیر یا زود ما فرمانده خود (چاوز) را در اینجا خواهیم داشت که فرماندهی انقلاب بولیواری را ادامه می‌دهد.
مادورو گفت: چاوز به همراه دیگر مقامات دولتی در حال رسیدگی به تصمیمات سیاسی است، این تصمیمات شامل اقدامات اقتصادی که در روزهای آینده جزئیاتش آشکار خواهد شد،

نیز می‌شود. هم‌زمان در همایش نشست قطب اقتصادی آفریقا و آمریکای جنوبی از دکتترین چاوز رونمایی می‌شود. او در دکتترین می‌گوید: در قاره‌های ما منابع تاریخی، طبیعی و سیاسی کافی یافت می‌شود تا زمین را از آشوبی که توسط نظام سرمایه‌داری به آن گرفتار شده نجات دهیم. او تاکید می‌کند: در حالی که ما به هیچ‌وجه روابط مستقل خود با قدرت‌های غربی را انکار نمی‌کنیم باید به یاد داشته باشیم آنها راحل قطعی و جامع مشکلات مشترک کشورهای ما نیستند.

نزدیک

طالبان باز هم پیشنهاد مذاکره داد

● **ایسنا:** طالبان پاکستان هم‌زمان با پیشنهاد ازسرگیری مذاکرات با دولت اسلام‌آباد از سه رهبر سیاسی این کشور چون مسلم لیگ پاکستان شاخه نواز می‌خواهد تا به صورت مستقیم تضمین‌کننده مذاکرات صلح باشند. این تصمیم از سوی احسان‌الله احسان، رهبر طالبان پاکستان در نشست شورایی که روز شنبه و در پی ممنوعیت تحریک طالبان پاکستان برگزار شد، اتخاذ شد. یکی از فرماندهان ارشد طالبان که خواست نامش فاش نشود، گفته ما پیش‌تر به رهبران این سه حزب تاکید کرده بودیم تا به عنوان ضامن میان ما و دولت اسلام‌آباد در مذاکرات صلح قرار گیرند اما این افراد به رسانه‌ها گفته‌اند که طالبان بالخصوص با آنها صحبت نکرده بود.

حمله به سازمان اطلاعات افغانستان

● **بی‌بی‌سی:** مقام‌های افغان دیروز اعلام کردند، بر اثر انفجار یک عامل انتحاری در دفتر سازمان اطلاعات افغانستان واقع در شهر شرقی این کشور دو نگهبان کشته و سه نفر دیگر نیز مجروح شدند.
ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان نیز مسوولیت این انفجار را برعهده گرفت. در همین حال دفتر اطلاع‌رسانی پیمان ناتو در افغانستان گفته که نیروهای تحت امر این پیمان یک فرمانده ارشد گروه طالبان در ولسوالی «خوگینی» ولایت ننگرهار را بازداشت کرده‌اند.

پارلمان مذاکرات با «مالکی» را مشروط کرد

● **ایسنا:** اسامه النجیفی، رئیس پارلمان عراق و رافع العیسوی، وزیر امور دارایی این کشور اعلام کردند، شرط آنها برای مذاکره مستقیم با نوری المالکی، نخست‌وزیر عراق جهت حل و فصل بحران کنونی عراق، پاسخگویی دولت به تمامی خواسته‌های تظاهرکنندگان عراقی است. محمد الخالدی، گزارشگر پارلمان عراق در این خصوص گفت: النجیفی و العیسوی از المالکی و خالد العطیه، رئیس فراکسیون ائتلاف دولت قانون که رهبری آن را المالکی بر عهده دارد، خواسته‌اند تا به خواسته‌های تظاهرکنندگان پاسخ داده و در اسرع وقت آنها را محقق کنند.
در تحولی دیگر یک روزنامه انگلیسی فاش کرد که نیروهای ویژه هوایی سلطنتی انگلیس (SAS) یک روز پیش از رای مجلس عوام این کشور در سال ۲۰۰۳ برای اقدام نظامی علیه حکومت صدام، به سختی در عراق مشغول جنگ بوده‌اند.

اعتصاب غذا، ابزار اعتراض

● **ایسنا:** حدود چهارهزار زندانی فلسطینی در زندان‌های اسرائیل دیروز در اعتراض به مرگ یکی از زندانیان به اعتصاب غذای یک‌روزه‌ای دست زدەاند. عرفات جرادات، زندانی ۳۰ ساله فلسطینی شنبه در یکی از زندان‌های اسرائیل جان خود را از دست داد. مقامات زندان علت مرگ او را حمله قلبی اعلام کرده‌اند اما گروه‌های حقوق‌بشر فلسطینی گفته‌اند که این زندانی یا در جریان بازجویی با اندکی پس از آن درگذشته است. به دنبال مرگ این زندانی، نیروهای امنیتی اسرائیل در کرانه باختری و بیت‌المقدس شرقی برای رویارویی با هرگونه تظاهرات احتمالی به حالت آمادب‌باش کامل درآمده‌اند. همچنین جنبش حماس اسرائیل را مسوول کامل شهادت «عرفات جرادات» دانسته و تاکید کرد که وی در نتیجه بی‌توجهی عمدی به نیازهای پزشکی و در اثر شرایط سخت و غیرانسانی شکنجه اس‌را در زندان‌های صهیونیستی به شهادت رسیده است.

بریده‌اخبار

● **گاردین:** اتحادیه دانشجویان دانشگاه آکسفورد قرار است روز چهارشنبه هفته جاری تصمیم نهایی را درخصوص جنبشی که به حمایت از بایکوت اسرائیل می‌پردازد، اتخاذ کند.
● **شینشو:** سفر اخیر دیمتری مدودف، نخست‌وزیر روسیه به برزیل و کوبا روابط مسکو با این دو کشور آمریکای لاتین را با امضای معاهدات اقتصادی و دفاعی دو جانبه تقویت کرد.
● **ایسنا:** هلال احمر امارات بیش از هشت مدرسه در غزه با هزینه‌ای بالغ بر ۵۹میلیون درهم می‌سازد.

● **آسوشیتدپرس:** یکی از گروه‌های بین‌المللی حقوق‌بشر به دولت یمن تاکید کرد تا خشونت‌هایی را که از زمان انقلاب ۲۰۱۱ در این کشور رخ داده و منجر به نقض حقوق بشر شده، سرکوب کند.

استخدام در مهندسين مشاور

– **مهندس معمار** با ۱۰ سال سابقه اجرا برای پروژه مرتمی در نجف

– **مهندس عمران** با ۱۰ سال سابقه برای دفتر تهران

– **مهندس محاسب** سازه با ۱۰ سال سابقه طراحی برای دفتر تهران

Email:info@isf.co.ir

fax: ۸۸۶۰۳۸۱۸